
 

 

皆様で笹巻作りを行いました！ 

グループホーム出東ララ 
（社福）出ラ第 133号 

令和 6年 7月 18 日 

社会福祉法人 出東福祉会 

グループホーム出東ララ 

盛夏の候、利用者様並びにご家族様、地域の皆様方には、グループホーム出東ララの運営につきまして 

ご理解、ご協力頂き厚くお礼申し上げます。 

先日の大雨の際には、ご家族の皆様もご心配されたことと思います。ララでも利用者の皆様と窓から外の様子

をうかがいながら被害が出ない様にと祈るばかりでした。ララでも BCP（業務継続計画）の策定後、作って

安心するのではなく、それを基に訓練等を行い、皆様の安全を第一に行動できるように努めてまいります。 

施設長   吾郷 香織 

施設長 吾郷 香織

第 133号 

号

グループホーム出東ララ 

合同で笹巻作りを行いました。笹の掃除から丁寧に手伝ってくださり、皆様とても 

上手に巻いていらっしゃいました。「昔はよく作ったよー」と職員に巻き方を 

教えてくださる利用者様もいらっしゃいました。 

今後も季節を感じて頂ける行事を計画していきたいと考えております。 

コロナの感染状況も落ち着いて

きている為 9月にご家族様と一緒に

敬老会を行いたいと計画しております。 

日にちが近づいて来ましたら、

またご案内させていただきます。

夏野菜を収穫しました 

研修を行いました 

毎月の職員会にて防犯についての研修会を 

行いました。 

不審者を発見した際の対応についての 

対応を学び、ご利用者様に安全に過ごして 

頂けるように、職員一同努めて参ります。 

こども園さんと交流 

日々のご様子 

天気の良い日にはご利用者さまとララの畑の 

野菜を収穫しています。日々の献立に取り入れ、 

皆様喜んで召し上がられています。 

避難訓練を行いました。 

火災を想定した避難訓練を行いました。 

終了後には地域の消防団の方より総評を頂きまし

た。避難訓練の際には職員も消火訓練を行って 

おります。 

毎日洗濯たたみや食器拭き等、ご自分で出来る

ことはご自分で行って頂くことを 

大切にしております。 

お知らせ 

斐川シジミ会様より 

シジミを頂きました！

園児さんとさつま芋の苗植えを行いました。 

子供さんに苗を手渡して下さったり、苗の植え方を

教えてあげられたりと、交流を楽しまれました。 

今後も交流を続け楽しい時間を過ごして頂きたいと 

考えております。 




